
Bachelor Informatica & Economie 2023-2024
JAAR 1
Naam vak Niveau EC Jaar Sem uSiscode Naam examinator(en) E-mailadres Examencommissie

Calculus 1 100 3 1 1 4031CALC1
Dr. R.S. Hazra
Prof. dr. E. Verbitskiy

r.s.hazra@math.leidenuniv.nl; 
evgeny@math.leidenuniv.nl

27-10-2023, SV

Calculus 2 100 3 1 1 4031CALC2
Dr. R.S. Hazra
Prof. dr. E. Verbitskiy

r.s.hazra@math.leidenuniv.nl; 
evgeny@math.leidenuniv.nl

27-10-2023, SV

Foundations of Computer Science 100 6 1 1 4031FDCS6
Prof. dr. M.M. Bonsangue
Ir. D. Papuc

m.m.bonsangue@liacs.leidenuniv.nl; 
d.papuc@liacs.leidenuniv.nl

27-10-2023, SV

Introduction to Programming (BSc) 100 6 1 1 4031ALGDS Dr. Z. Ren z.ren@liacs.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV

Linear Algebra for Computer Scientists 1 100 3 1 1 4031LACS1
Dr. S.A. Arpin
Dr. O. Lukina

s.a.arpin@math.leidenuniv.nl; 
o.lukina@math.leidenuniv.nl

27-10-2023, SV

Linear Algebra for Computer Scientists 2 200 3 1 2 4031LACS2
Dr. S.A. Arpin
Dr. O. Lukina

s.a.arpin@math.leidenuniv.nl; 
o.lukina@math.leidenuniv.nl

27-10-2023, SV

Introduction to Logic 100 6 1 2 4031ILOGI Dr. H. Basold h.basold@liacs.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV
Introduction to Accounting 200 6 1 2 4031INTTA Dr. P. Kwantes p.m.kwantes@liacs.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV
Studying and Presenting 100 3 1 1 4031STPEC Dr. A.N. van der Meulen a.n.van.der.meulen@liacs.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV
Algorithms and Data Structures 200 6 1 2 4031ALGDS Dr. J.N. van Rijn j.n.van.rijn@liacs.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV

Databases 200 6 1 2 4031DABA6
Prof. dr. A. Plaat
Dr. D. Papuc

a.plaat@liacs.leidenuniv.nl;  
d.papuc@liacs.leidenuniv.nl

27-10-2023, SV

Orientatie Informatica en Economie 100 3 1 1 4031IEOOI T.D. Offerman MSc t.d.offerman@liacs.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV
Essentials of Computer Systems 200 6 1 1 4032ESSCS Dr. G. Perin g.perin@liacs.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV

JAAR 2
Naam vak Niveau EC Jaar Sem uSiscode Naam examinator(en) E-mailadres
Integration: Business-IT-Alignment 200 4 2 1 4032IBIAI T.D. Offerman MSc t.d.offerman@liacs.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV
Software Development 200 6 2 1 4032SWDEV Dr. A. Saxena a.saxena@liacs.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV

Security 200 6 2 1 4032SECU6
Dr. G. Perin
Dr. D. Papuc

 g.perin@liacs.leidenuniv.nl; 
d.papuc@liacs.leidenuniv.nl

27-10-2023, SV

Financieel Management in de Publieke Sector (FGGA) 200 5 2 2 29041010 FGGA X
Technology and Operations Management 300 4 2 1 4602SBBT4 Prof. dr. S.W. Pickl (extern) s.w.pickl@liacs.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV
Economie van de Publieke sector (FGGA) 200 5 2 2 29041016 FGGA X
Macro-economie (FGGA) 100 5 2 1 29041034 FGGA X
Micro-economie (FGGA) 100 5 2 1 29041032 FGGA X
Requirements Engineering 300 6 2 2 4032RQEN6 P. van Leeuwen MSc p.van.leeuwen@liacs.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV

Research Methods in Computer Science 200 3 2 2 4032RMCS3
Dr. A. Kononova
Dr. G. Perin

a.kononova@liacs.leidenuniv.nl; 
g.perin@liacs.leidenuniv.nl

27-10-2023, SV

Statistics for Computer Scientists 200 6 2 2 4032STCS6 Dr. M. van Leeuwen m.van.leeuwen@liacs.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV
Machine learning 200 6 2 2 4032KIMLR Dr. M. Baratchi m.baratchi@liacs.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV

JAAR 3
Naam vak Niveau EC Jaar Sem uSiscode Naam examinator(en) E-mailadres
Integration: Projectmanagement 200 4 3 1 4032INPME P. van Leeuwen MSc p.van.leeuwen@liacs.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV
Seminar Business Information Systems 300 6 3 1 4032IEBIS Dr. G.J. Ramackers g.j.ramackers@liacs.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV
Software Engineering 300 6 3 1 4032SFTE6 Dr. A.W. Laarman a.w.laarman@liacs.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV

Bachelorproject/Bachelorklas 400 15 3 2 4032BDI15
Dr. A van der Meulen, 
Dr. L. Cao
Dr. E. van Nieuwenburg

l.cao@liacs.leidenuniv.nl; 
a.n.van.der.meulen@liacs.leidenuniv.nl; 
e.p.l.van.nieuwenburg@liacs.leidenuniv.nl

27-10-2023, SV

Data Science 300 6 3 2 4032DASC6 Dr. B. van Stein b.van.stein@liacs.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV
AI and Ethics 300 3 3 2 4032AIETH Prof. dr. B. Haring s.haring@liacs.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV
AI for Business 300 5 3 2 4602SBBA5 Dr. A.H. Zohrehvand a.h.zohrehvand@sbb.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV
Foundations of Financial Management 300 4 3 1 4602SBBF4 drs. J.M. Kooiman j.m.kooiman@liacs.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV
Macro-economie (FGGA) 100 5 2 1 29041034 FGGA X
Data Protection (FGGA) 300 6 3 2 4032DAPRO Dr. E. de Busser e.de.busser@fgga.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV
Internet Governance (FGGA) 300 6 3 1 4032INTGV Dr. T. Tropina t.tropina@fgga.leidenuniv.nl 27-10-2023, SV


